[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	12 апреля 2017 года

	       г.Бокситогорск
	                                   № 125

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 15.06.2011 № 143 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Бокситогорского городского поселения и муниципальных казенных учреждений Бокситогорского городского поселения»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, совет депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

 РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района от 15.06.2011 № 143 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Бокситогорского городского поселения и муниципальных казенных учреждений Бокситогорского городского поселения»:

1.1. пункт 1 статьи 2  считать утратившим силу;

1.2. пункт 2. статьи 2 изложить в новой редакции:

«2. Размер расчетной величины пересматривается не реже одного раза в год и не может быть пересмотрен в сторону уменьшения.

Месячная заработная плата работника, работающего в муниципальном казенном учреждении, муниципальном бюджетном учреждении Бокситогорского городского поселения и состоящего в трудовых отношениях с работодателем, не может быть ниже размера минимальной заработной платы в Ленинградской области, установленного региональным соглашением о минимальной заработной плате в Ленинградской области, при условии, что указанным работником полностью отработана за этот период норма рабочего времени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности).».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Бокситогорского городского поселения

                               М.И.Катющенко

Разослано: КФ, ОБУ, ОСП, регистр МНПА, в дело